
 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
  

 

 

 
 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO PERSONALE ATA 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 - Scuola e 

Competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione A4.A - 

Sottoazione ESO4.6.A4.A - Avviso prot. n. 0081652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 

negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus (D.M. 11/04/2024 n. 72 e  

22/05/2025 n. 96), seconda “finestra” temporale (Nota prot. n. 0084533 del 27/05/2025).  

 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2025-563 

CUP: I54D25006600007 

Titolo progetto:  “Non solo estate” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della 

Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la Circolare 02 febbraio 2009 n. 2 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 l’Istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con Esperti per particolari attività ed insegnamenti, al  

Istituto Comprensivo L. MONTANARI - C.F. 84002620585 C.M. RMIC8AQ00N - AE28057 - ISTITUTO COMPRENSIVO LEONIDA MONTANARI

Prot. 0007201/U del 25/11/2025 08:03

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

 fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTI i Regolamenti (UE) 2021/1057, 2021/1058, 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 - 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTA in particolare la “Priorità 1 - Scuola e Competenze (FSE+)”, la quale punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione e a promuovere la parità di accesso 

e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’Accordo di partenariato  Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea del 15 luglio 2022 n. CCI 

2021IT16FFPA001 che approva l'Accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea del 09 ottobre 2023 recante modifica della 

Decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 

2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale 

europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in 

Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 

VISTI i Decreti ministeriali prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/ 2024 e prot. n. AOOGABMI-

0000096 del 22/05/2025 “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” negli anni scolastici 2023- 2024, 2024-2025 e (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di 

cui al PN “Scuola e competenze” 2021-2027. 

VISTO l’Avviso prot. n. 0081652 del 23/05/2025 FSE+, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

primarie, secondarie di primo e di secondo grado per realizzare in orario extracurricolare attività 

ricreative, di potenziamento delle competenze, di socialità e attività sportive, teatrali e, più in 

generale, iniziative che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la 

vita di gruppo usufruendo, in particolare, del periodo estivo e dei periodi di sospensione della 

didattica curricolare; 



 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

VISTA la Nota prot. n. 0084533 del 27/05/2025 di chiarimento circa le finestre temporali per le 

candidature; 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 55 del 30/06/2025 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 

24 del 30/06/2025 di adesione generale alle azioni del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 19254 del 30/06/2025 relativa all'Avviso prot. n. 0081652 del 23/05/2025 

FSE+ Piano Estate; 

VISTA la Nota prot. n.120091 del 09/07/2025  di autorizzazione e stanziamento del finanziamento di 

euro 51.480,00 (cinquantunomilaquattrocentottanta/00) per il Progetto presentato con il codice 

CUP I54D25006600007, Titolo Progetto: “Non solo estate”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 12 febbraio 2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 4759 del 25/07/2025; 

VISTA l’Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto prot. 

n. 4765 del 25/02/2025; 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 6871 del 13/11/2025 relativo alla richiesta di disponibilità di personale 

ATA per il supporto alla gestione del progetto, sia in relazione alla gestione 

amministrativo/contabile, sia in relazione alla gestione tecnico/logistica dello stesso; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza; 

PRESO ATTO che sono pervenute dai Collaboratori scolastici n. 7 candidature rispetto alle 8 richieste e 

dagli Assistenti Amministrativi n. 2 candidature, pari al numero richiesto; 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’assegnazione degli incarichi. 

 

DECRETA 

Tutto quanto in premessa è parte integrante del presente Decreto 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

Art. 1 - Affidamento incarico 

Vengono affidati nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi. 

 

In qualità di Collaboratore Scolastico: 

1) Aiuti Francesco, ore di impegno 40 

2) Ceci Tiziana, ore di impegno 40 

3) Di Tofano Rosa Anna, ore di impegno 40 

4) Fiandra Barbara, ore di impegno 40 

5) Massacci Maria Teresa, ore di impegno 40 

6) Scortichini Sonia, ore di impegno 40 

7) Sebastianelli Valerio, ore di impegno 40 

 

In qualità di Assistente Amministrativo: 

1) Martelli Cinzia, ore di impegno 30 

2) Trulli Maria Assunta, ore di impegno 30 

 

Art. 2 - Compenso 

Per le ore assegnate il compenso previsto è quello determinato dal CCNL. Per  i Collaboratori Scolatici è di 

18,25 euro/ora lordo stato, per gli Assistenti Amministrativi è di 21,17 euro/ora lordo stato. 

 

Art. 3 - Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento degli 

obiettivi del progetto, così come richiamato in Avviso e come definito nella successiva lettera di incarico. 

 

Art. 4 - Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto. 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

Art. 5 - Ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare in relazione alle necessità del progetto e secondo un calendario di massima che 

verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, variazioni in corso di 

esecuzione.  

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi di gestione” del progetto.  

Indipendentemente dalle ore di incarico, verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate 

da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione 

dei fondi da parte del MIM. 

 

Art. 6 - Ore aggiuntive di incarico 

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si 

riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore Avviso di selezione, alle 

stesse condizioni dell’incarico iniziale. 

 

Art. 7 - Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR . 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Prof. Antonio Cavaliere 

 

 

 

 


		2025-11-24T13:50:16+0100
	ANTONIO CAVALIERE




